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  Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

z ustanovujúceho zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

20.12.2010
Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová, Ing. Peter Šramko, Vlasta Stanková – Miestna kontrolórka,

Ing. Gabriela Bizoňová, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Anna Marková, PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Za MÚ: Mgr. Mária Štarková, Gabriela Šteruská
Hostia: generálny riaditeľ sekcie verejnej správy – MV SR, Ing. Jozef Šimko
Program: 
1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia
2. Určenie zapisovateľov
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy Mestskej časti Bratislava – Lamač a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného miestneho zastupiteľstva
4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom
5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného miestneho zastupiteľstva
6. Vystúpenie starostu
7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva a určenie overovateľov zápisnice
8. Voľby mandátovej komisie
Prerušenie ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva na čas potrebný na ustanovenie poslaneckých klubov
9. Voľba zástupcu starostu a poverenie poslanca miestneho zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia miestneho zastupiteľstva
10. Určenie počtu členov miestnej rady a voľba jej členov
11. Zriadenie komisií a voľba predsedov a členov komisií, Koordinačného tímu časopisu Lamačan, Štábu zimnej údržby a Školských rád
12. Návrh Odmeňovacieho poriadku upravujúceho odmeňovanie zástupcu starostu, poslancov MZ a občanov – odborníkov pôsobiacich v odborných komisiách MZ
13. Určenie platu starostu Mestskej časti Bratislava – Lamač (viď uznesenie č. 104/2010/V zo dňa 24.6.2010 v metodickej pomôcke)
14. Diskusia
15. Schválenie uznesenia
16. Záver    
K bodu 1 - Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia
Pani starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila ustanovujúce zasadnutie Miestneho zastupiteľstva a privítala prítomných novozvolených poslancov, starostu, hostí a podpredsedníčku miestnej volebnej komisie, p. Cecíliu Danišovú.
K bodu 2 - Určenie zapisovateľov
Pani starostka Mgr. Oľga Keltošová navrhla za zapisovateľky, p. Gabrielu Šteruskú a Mgr. Máriu Štarkovú. Nikto z prítomných poslancov nepodal iný návrh.
K bodu 3 - Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy Mestskej časti Bratislava – Lamač a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného miestneho zastupiteľstva
Pani starostka Mgr. Oľga Keltošová odovzdala slovo podpredsedníčke miestnej volebnej komisie, p. Cecílii Danišovej.

Podpredsedníčka miestnej volebnej komisie, p. Cecília Danišová ospravedlnila predsedu volebnej komisie.  Informovala o priebehu a výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí zo dňa 27.11.2010. Do funkcie starostu Mestskej časti Bratislava – Lamač bol zvolený Ing. Peter Šramko s počtom hlasov 903, do mestského zastupiteľstva bola s počtom hlasov 862 zvolená JUDr. Ondrišová a za poslancov do Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Bratislava – Lamač boli zvolení:
1. Mgr. Ing. Radoslav Olekšák s počtom hlasov 1135
2. Mgr. Marta Janyšková s počtom hlasov 1052
3. MVDr. Pavol Čech s počtom hlasov 1000
4. JUDr. Peter Grom s počtom hlasov 766
5. Mgr. Mária Imrichová s počtom hlasov 732
6. Ing. Daniel Valentovič CSc. s počtom hlasov 660
7. Anna Marková s počtom hlasov 646
8. Ing. Gabriela Bizoňová s počtom hlasov 606
9. PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková s počtom hlasov 602
K bodu 4 - Zloženie sľubu novozvoleného starostu, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom
Novozvolený starosta Ing. Peter Šramko zložil zákonom predpísaný sľub a prevzal insígnie Mestskej časti Bratislava – Lamač od doterajšej starostky Mgr. Oľgy Keltošovej.
K bodu 5 - Zloženie sľubu poslancov novozvoleného miestneho zastupiteľstva
Zvolení poslanci Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Bratislava – Lamač zložili zákonom predpísaný sľub a prevzali osvedčenia o zvolení z rúk p. Cecílie Danišovej, podpredsedníčky miestnej volebnej komisie.
1.   Mgr. Ing. Radoslav Olekšák

2. Mgr. Marta Janyšková

3. MVDr. Pavol Čech

4. JUDr. Peter Grom

5. Mgr. Mária Imrichová

6. Ing. Daniel Valentovič CSc.

7. Anna Marková

8. Ing. Gabriela Bizoňová

9. PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková
K bodu 6 - Vystúpenie starostu
Po zložení zákonom predpísaného sľubu Ing. Šramko privítal všetkých prítomných a predniesol slávnostnú reč. Pogratuloval poslancom miestneho zastupiteľstva. Vyjadril názor, že je potrebné pracovať počas celého volebného obdobia čestne. Uviedol, že predvolebné sľuby všetkých poslancov a jednotlivých politických strán sa prelínali a každý poslanec dobre pozná Lamač. Rokovania MZ by mali byť plné konštruktívnych nápadov. Je potrebné obyvateľom Lamača ukázať, že MZ je práve „staršinová rada“ a obhajuje myšlienky obyvateľov. Poďakoval predchádzajúcemu MZ a pani starostke.

K bodu 7 - Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva a určenie overovateľov zápisnice
Pán starosta Ing. Peter Šramko dal návrh na schválenie programu.  K programu predniesol dve pripomienky. Uviedol, že nakoľko sú platné uznesenia na odmeňovanie poslancov aj starostu, bolo by vhodné tieto dva body presunúť na nasledujúce MZ, ktoré by malo byť začiatkom februára 2011. K ostatným bodom programu nepodal pripomienku. Nikto z prítomných poslancov nepodal pripomienku. 
Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková
Proti: 0

Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Pán starosta Ing. Peter Šramko privítal JUDr. Júliu Ondrišovú, novozvolenú poslankyňu Mestského zastupiteľstva.
Za overovateľov zápisnice navrhli poslanecké kluby: Mgr. Martu Janyškovú a Mgr. Máriu Imrichovú. O tomto návrhu prebehlo hlasovanie.
Overovatelia zápisnice: Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Mária Imrichová
Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 8 - Voľby mandátovej komisie

Prerušenie ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva na čas potrebný na ustanovenie poslaneckých klubov
Do mandátovej komisie boli zvolení podľa politických klubov poslanci: JUDr. Peter Grom a Ing. Daniel  Valentovič CSc.
Do návrhovej komisie boli zvolení: Mgr. Ing. Radoslav Olekšák a PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková
Do volebnej komisie boli zvolení: MVDr. Pavol Čech a Ing. Gabriela Bizoňová

O týchto návrhoch prebehlo hlasovanie.

Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Pán starosta vyjadril spokojnosť s tým, že je prítomná na ustanovujúcom zasadnutí MZ aj poslankyňa Mestského zastupiteľstva. Odovzdal slovo Ing. Jozefovi Šimkovi, generálnemu riaditeľovi sekcie verejnej správy MV SR.

Pán generálny riaditeľ sekcie verejnej správy Ministerstva vnútra Ing. Jozef Šimko sa ospravedlnil za neskorší príchod. Pogratuloval starostovi a novozvoleným poslancom MZ. Informoval prítomných o stave sekcie verejnej správy na MV SR a uviedol, že sa pripravuje koncepčná úloha, ktorá sa týka prehodnotenia verejnej správy, samosprávy a štátnej správy. Ozrejmil, že v najbližšom období sa bude predkladať osnova analýzy verejnej správy. Je potrebné, aby sa začali zbierať údaje aj z obecných a mestských úradov. Ešte raz pogratuloval poslancom a starostovi a uviedol, že verí, že MČ Lamač bude napredovať. 
Po ukončení príhovoru Ing. Šimka, vyzval člen mandátovej komisie JUDr. Peter Grom novozvolených poslancov Mestskej časti Bratislava – Lamač a novozvoleného starostu Mestskej časti Bratislava – Lamač, aby predložili čestné prehlásenia o výkone poslaneckého mandátu z hľadiska nezlučiteľnosti funkcií. Prítomní poslanci a starosta predložili čestné prehlásenia. Mandátová komisia skonštatovala, že všetky podmienky boli splnené. O tejto skutočnosti prebehlo hlasovanie.
Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 9 - Voľba zástupcu starostu a poverenie poslanca miestneho zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia miestneho zastupiteľstva
Starosta Ing. Peter Šramko ozrejmil potrebu zástupcu starostu a navrhol za zástupcu starostu Ing. Gabrielu Bizoňovú. Upozornil na to, že hlasovací lístok pre tajnú voľbu o zástupcovi starostu sa bude upravovať zakrúžkovaním čísla pred menom.
Mgr. Ing. Radoslav Olekšák požiadal, aby bolo na lístky dopísané meno rukou zamestnanca MÚ. Následne prebehla tajná voľba zástupcu starostu. Člen volebnej komisie, MVDr. Pavol Čech informoval, že bolo prevzatých a odovzdaných 9 platných hlasovacích lístkov. Za Ing. Gabrielu Bizoňovú boli 4 platné hlasy.

Nakoľko zástupca starostu nebol v prvom kole tajnej voľby zvolený, starosta Ing. Peter Šramko navrhol za zástupcu starostu JUDr. Petra Groma. Po vykonaní tajnej voľby, člen volebnej komisie MVDr. Pavol Čech informoval, že bolo prevzatých a odovzdaných 9 platných hlasovacích lístkov. Za kandidáta JUDr. Petra Groma bolo odovzdaných 9 platných hlasov.
Zástupcom starostu sa stal JUDr. Peter Grom. 
JUDr. Peter Grom zaujal miesto za predsedníckym stolom a poďakoval kolegom, poslancom za dôveru.

Starosta Ing. Peter Šramko uviedol, že poverenie poslanca na zvolanie a vedenie MZ nie je potrebné, nakoľko toto vykonáva počas neprítomnosti starostu, zástupca starostu. Ak by zástupca starostu nebol prítomný, bude sa ďalší poslanec poverovať až priamo pri zasadnutí MZ.
K bodu 10 - Určenie počtu členov miestnej rady a voľba jej členov
Pán starosta informoval, že MR bude zložená podľa zákona v počte traja poslanci. Poslanci Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Bratislava – Lamač zriadili Miestnu radu v počte traja poslanci. Pán starosta požiadal o návrh poslanecké kluby. Do Miestnej rady boli navrhnutí poslanci: JUDr. Peter Grom, PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková a Mgr. Marta Janyšková. Pán starosta uviedol, že nie je potrebné o tomto bode hlasovať tajne a požiadal návrhovú komisiu, aby prečítala návrh uznesenia. O predloženom návrhu dal starosta Ing. Šramko hlasovať.

Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 11 - Zriadenie komisií a voľba predsedov a členov komisií, Koordinačného tímu časopisu Lamačan, Štábu zimnej údržby a Školských rád
Pán starosta Ing. Šramko uviedol, že by bolo vhodné dohodnúť sa na počte komisií a o predsedoch a podpredsedoch komisií. Predsedovia a podpredsedovia jednotlivých komisií by mali byť z radov poslancov MZ.
Ing. Valentovič uviedol, že tradíciou je, že ak je niekto zástupca starostu, nie je vhodné, aby bol aj predsedom komisie. 
Mgr. Ing. Olekšák a PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková navrhli predsedov a podpredsedov jednotlivých komisií.
JUDr. Grom uviedol, že je potrebné zriadiť aj komisiu na nezlúčiteľnosť funkcií a konflikt záujmov.

Starosta Ing. Šramko ozrejmil, že táto komisia je potrebná a zasadá raz za rok.
Mgr. Ing. Olekšák navrhol komisie v počte 7, a to: Komisia financií podnikateľských aktivít a dopravy, Komisia výstavby územného rozvoja a regionálnej politiky, Komisia pre veci sociálne zdravotné a bytové, Kultúrna komisia, Komisia bezpečnosti a životného prostredia, Komisia pre školstvo a šport, Komisia pre nezlúčiteľnosť funkcií. O tomto návrhu prebehlo hlasovanie.
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
O jednotlivých návrhoch politických klubov dal starosta Ing. Šramko hlasovať samostatne.
Komisia financií podnikateľských aktivít a dopravy

Mgr. Ing. Olekšák navrhol za predsedu Mgr. Ing. Olekšáka, PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla Ing. Bizoňovú.
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 9

Za: 6 –Mgr. Mária Imrichová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 3 – Ing. Daniel Valentovič Csc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Ing. Gabriela Bizoňová
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Za podpredsedníčku navrhla  PaedDr. Mgr. Ocilková poslankyňu Ing. Bizoňovú.
Hlasovanie za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej 

Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Komisia výstavby územného rozvoja a regionálnej politiky

Mgr. Ing. Olekšák navrhol za predsedu JUDr. Groma, PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla Ing. Valentoviča

Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 9
Za: 5 – JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 4 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová
Nehlasoval: 0
Za podpredsedu navrhla  PaedDr. Mgr. Ocilková poslanca Ing. Valentoviča

Hlasovanie za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej

Počet poslancov: 9
Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Komisia pre veci sociálne zdravotné a bytové

Mgr. Ing. Olekšák a PaedDr. Mgr. Ocilková navrhli za predsedníčku pani poslankyňu Markovú.
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka a PaedDr. Ocilkovej

Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Za podpredsedníčku navrhla  PaedDr. Mgr. Ocilková poslankyňu Mgr. Imrichovú

Hlasovanie za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 4 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová 

Proti: 0
Zdržal sa: 5 – JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Nehlasoval: 0
Za podpredsedníčku navrhol Mgr. Ing. Olekšák poslankyňu Mgr. Janyškovú
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka

Počet poslancov: 9
Za: 7 – Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 

Proti: 0
Zdržal sa: 2 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková  
Nehlasoval: 0
Kultúrna komisia

Za predsedníčku navrhol Mgr. Ing. Olekšák a PaedDr. Mgr. Ocilková poslankyňu Mgr. Janyškovú
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka a PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Za podpredsedníčku navrhla PaedDr. Mgr. Ocilková poslankyňu Ing. Bizoňovú

Hlasovanie za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 4 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová 

Proti: 0
Zdržal sa: 5 – JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Nehlasoval: 0
Mgr. Ing. Olekšák navrhol za podpredsedu Mgr. Ing. Olekšáka
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 9

Za: 6 – Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 

Proti: 1 – Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 2 – PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová 
Nehlasoval: 0
Komisia bezpečnosti a životného prostredia

Za predsedu navrhol Mgr. Ing. Olekšák a PaedDr. Mgr. Ocilková poslanca MVDr. Čecha
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka a PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 

Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla za podpredsedu poslanca Ing. Valentoviča
Hlasovanie za návrh PaedDr. Ocilkovej 

Počet poslancov: 9
Za: 4 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová 
Proti: 0
Zdržal sa: 5 – JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Nehlasoval: 0
Mgr. Ing. Olekšák navrhol za podpredsedníčku poslankyňu p. Markovú      
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 9

Za: 6 – Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 1 – Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 2 – PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová 

Nehlasoval: 0

Komisia pre školstvo a šport

PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla za predsedníčku poslankyňu Mgr. Imrichovú 
Za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Mgr. Imrichová navrhla za podpredsedníčku poslankyňu PaedDr. Ocilkovú
Za návrh Mgr. Imrichovej
Počet poslancov: 9

Za: 8 – Ing. Daniel Valentovič CSc., Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 1 – PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková
Nehlasoval: 0
Komisia pre nezlúčiteľnosť funkcií

PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla za predsedníčku poslankyňu Mgr. Imrichovú 
Za návrh PaedDr. Mgr. Ocilkovej
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Za podpredsedu navrhla Mgr. Imrichová poslanca JUDr. Groma
Hlasovanie za návrh Mgr. Imrichovej

Počet poslancov: 9
Za: 8 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 1 – JUDr. Peter Grom
Nehlasoval: 0
JUDr. Grom informoval, že zatiaľ prebieha diskusia o zloženiach komisií a uviedol, že by bolo vhodné nechať schválenie zloženia odborných komisií na nasledujúce MZ.
Koordinačný tím mesačníka Lamačan

Pán starosta požiadal prítomných poslancov o návrhy. Mgr. Janyšková navrhla do Koordinačného tímu mesačníka Lamačan Mgr. Janyškovú, Mgr. Ing. Olekšáka a pani poslankyňu Markovú. PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla Ing. Bizoňovú, PaedDr. Mgr. Ocilkovú a Ing. Valentoviča. Ing. Valentovič navrhol aj poslankyňu Mestského zastupiteľstva, JUDr. Ondrišovú. PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla, aby boli členmi Koordinačného tímu mesačníka Lamačan aj neposlanci a pripraviť zmenu štatútu mesačníka Lamačan. Starosta, Ing. Šramko uviedol, že je potrebné zvoliť členov z radov poslancov a o jednotlivých návrhoch dal hlasovať podľa toho, ako boli predložené.
Hlasovanie za člen Koordinačného tímu, Mgr. Janyškovú
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0
Hlasovanie za člena Koordinačného tímu, Mgr. Ing. Olekšáka

Počet poslancov: 9

Za: 7 – Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 1 – PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 1 - Ing. Daniel Valentovič CSc.,
Hlasovanie za člena Koordinačného tímu, poslankyňu Markovú
Počet poslancov: 9

Za: 5 – JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 4 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová 

Nehlasoval: 0
Hlasovanie za člena Koordinačného tímu Ing. Bizoňovú
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Hlasovanie za člena Koordinačného tímu PaedDr. Mgr. Ocilkovú
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Štáb zimnej údržby

Pán starosta Ing. Šramko uviedol, že štáb je koordfinátorom najmä pri kalamitných situáciách. Mgr. Ing. Olekšák navrhol do Štábu zimnej údržby Mgr. Ing. Olekšáka, MVDr. Čecha, p. Markovú a  JUDr. Groma. PaedDr. Mgr. Ocilková navrhla: Ing. Valentoviča, Ing. Bizoňovú. O celkovom návrhu dal starosta hlasovať.

Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
Mgr. Ing. Olekšák navrhol za predsedníčku Štábu zimnej údržby pani poslankyňu Markovú.
Hlasovanie za návrh Mgr. Ing. Olekšáka
Počet poslancov: 9

Za: 8 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, 
Proti: 0
Zdržal sa: 1 – Anna Marková 
Nehlasoval: 0
Rada školy pre ZŠ

Do Rady školy pre ZŠ navrhla PaedDr. Mgr. Ocilková poslankyne Ing. Bizoňovú a PaedDr. Mgr. Ocilkovú. Mgr. Janyšková navrhla poslancov MVDr. Čecha a pani poslankyňu Markovú

Rada školy pre MŠ

Do Rady školy pre MŠ navrhla PaedDr. Mgr. Ocilková poslancov Mgr. Imrichovú a Ing. Valentoviča. Mgr. Janyšková navrhla poslancov Mgr. Ing. Olekšáka a Mgr. Janyškovú.
O predložených návrhoch dal starosta Ing. Šramko hlasovať.
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 14 – Diskusia
Ing. Valentovič navrhol, aby prednostne boli členmi komisií neúspešní kandidáti volieb. 
Zo zasadnutia sa ospravedlnila JUDr. Ondrišová, poslankyňa Mestského zastupiteľstva.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné pripraviť návrhy zo všetkých strán. Predsedovia by si mali menežovať zloženie odbornej komisie. Boli oslovení viacerí kandidáti.

JUDr. Grom uviedol, že z takej istej logiky ako Mgr. Ing. Olekšák vychádzal pri zložení a návrhoch na zloženie stavebnej komisie.

Poslankyňa Marková požiadala o informáciu ohľadom počtu členov komisií.

Mgr. Ing. Olekšák v súvislosti so skladaním sľubu poukázal na to, že postup pri skladaní sľubu bol neštandardný.

Ing. Valentovič uviedol, že ide o zbytočné poznámky a sľub bol zložený podľa zákona.

Starosta Ing. Šramko uviedol, že by bolo vhodné určiť čas konania MZ a navrhol, aby MZ bývalo v štvrtky a to, od 13tej alebo 14tej hodiny.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že časové termíny zasadnutí MZ určuje rokovací poriadok a preto je potrebné dať návrh do komisií a následne schváliť v MZ. Uviedol, že nie je dôvod meniť túto situáciu. Upozornil, že v minulosti sa v strese a zlej atmosfére rokovalo neskoro v noci. Požiadal, aby sa v rámci e-mailovej komunikácie dali rôzne návrhy na prvé zasadnutie.
PaedDr. Mgr. Ocilková uviedla, že nie je vhodné vnášať konfrontáciu a hádky. Je potrebné sa dohodnúť. Uviedla, že jej vyhovuje čas zasadnutia so začiatkom o 9.00 hod.

Ing. Valentovič ozrejmil, že občania oslovujú poslancov so žiadosťou o zmenu času preto, aby sa mohli zúčastniť zasadnutí.

Poslankyňa Marková ozrejmila, že v minulosti sa zasadalo až večer. Pri závažných problémoch sa dá zvolať na iný termín mimoriadne MZ, ktorého sa môže zúčastniť verejnosť.

JUDr. Grom uviedol, že je potrebné dohodnúť sa na čase a prezentovať väčšinový názor.
Mgr. Imrichová uviedla, že jej vyhovuje zasadnutie v dopoludňajších hodinách, Mgr. Janyšková vyjadrila názor, že je je vhodnejšie, aby sa zasadnutie MZ začínalo ráno.
Ing. Bizoňová uviedla, že sa vie prispôsobiť obom časom. MVDr. Čech uviedol, že sa vie prispôsobiť.

Pán starosta Ing. Šramko navrhol stanoviť začiatky MZ na 8.00 hod.
Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné ísť podľa platného Rokovacieho poriadku.
Mgr. Janyšková, MVDr. Čech,  Mgr. Ing. Olekšák, JUDr. Grom, p. Marková navrhli začiatok MZ na  9.00 hod.

Pán starosta Ing. Šramko uviedol, že prebehne e-mailová komunikácia, aby sa presne určil termín nasledujúceho MZ.

K bodu 15 - Schválenie uznesenia
Poslanci MZ hlasovali o uznesení ustanovujúceho MZ
Počet poslancov: 9

Za: 9 – Ing. Daniel Valentovič CSc., PaedDr. Mgr. Renáta Ocilková, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Gabriela Bizoňová, JUDr. Peter Grom, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Marta Janyšková, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Anna Marková 
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 16 - Záver    

MVDr. Pavol Čech poďakoval Mgr. Oľge Keltošovej za všetko čo pre MČ Lamač urobila a za   kvalitné a profesionálne vedenie MZ.
Ing. Valentovič uviedol, že práca starostu a poslancov, rovnako aj MÚ nie je jednoduchá a vyjadril     názor, že stranícke tričká by bolo vhodné dať bokom.

•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Marta Janyšková








poslankyňa MZ MČ Bratislava Lamač



 

Mgr. Mária Imrichová v.r.

poslankyňa MZ MČ Bratislava Lamač 

•  •  •

Ing. Peter Šramko v.r.







starosta MČ Bratislava Lamač

Zapísala: Gabriela Šteruská
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